
令和４年７月吉日 

部会員各位                        

第 ２ 部 会 

部会長 岡本 乾 

９月第２部会開催ご案内 

 
「SDGs と健康経営」 

～持続可能な企業経営のために～ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記の件、下記のとおり開催いたしますので、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますよう

ご案内致します。 

※近年、企業においては、SDGs、健康経営に取り組んでおられるところも増えてきており、SDGs の

目標の中にも、働きがい、健康のキーワードが含まれており、これらに取り組むことで、持続可能な社

会と企業経営に繋がっていきます。初めて SDGs・健康経営についての内容の部会でありますので、人

事・労務ご担当者は是非ともご参加頂き、今後の参考にして頂ける内容です。 

尚、ご都合の悪い場合は代理の方をご派遣いただければ幸甚です。また、部会員以外の関係部署から

の参加も承りますので、ご遠慮なさらずに是非ともご参加を賜りますようお願いします。 

誠に恐縮ですが、出欠の有無を下記出欠表にて８月３０日（火）までに事務局宛ご一報下さい。 

敬具 

記 

 

１、日 時   令和４年９月５日（月）１３：３０～１５：３０ 

２、会 場   三重県鈴鹿庁舎 ４階『第４６会議室』 

         鈴鹿市西条 5-117  TEL 059-382-9785 

３、内 容  第１部：「SDGs と健康経営」 

～持続可能な企業経営のために～ 

・男性の育児休業が日本を救う 

・若い人材確保には成長実感と成長予感 

・高齢者雇用継続とヘルスリテラシー 

・職場改善はできることから始めよう 

 

       講師：社会保険労務士オフィス達喜 代表 特定社会保険労務士 菊地 たつき 氏 

 

      第２部：三重県生涯現役促進地域連携事業の取組から 

          「高年齢者がいきいきと働くことができる環境づくりに向けて」 

 

         講師：三重県生涯現役促進地域連携協議会事務局 

以上 

                  キ   リ   ト   リ   セ   ン 

９月第２部会出欠表（令和 4 年 9 月 5 日） 

出  席 欠  席 

 

            会 社 名 

 

            役職・お名前 

三重県経営者協会  〒５１４－８６９１ 津市丸之内養正町４－１ 森永三重ビル３F 

TEL 059-228-3557･3679   FAX 059-228-3710･3575 


